359
DOM/ES - Edição Nº2.842

quarta-feira, 10 de Setembro de 2025

abaixo. Informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (28) 99911-9280 ou pelo
e-mail: turismo@vendanova.es.gov.br

Dados da Contratação
Amparo legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de livros de literatura para a Biblioteca Municipal
Benito Caliman.

Data de início de recebimento de proposta:
10/09/2025
Data final de recebimento de proposta:
15/09/2025
E-mail para envio de preposta: turismo@
vendanova.es.gov.br

Protocolo 1628427

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/
ES, de acordo com a Lei n° 14.133/2021 torna
público que no dia 10 de setembro de 2025, estará
aberta a possibilidade de envio de orçamentos por
fornecedores interessados para o objeto descrito
abaixo. Informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (28) 99936-9816 ou pelo
e-mail: agricultura@vendanova.es.gov.br

Dados da Contratação
Amparo legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de buffet de jantar para 300 pessoas, para realização
de evento de premiação do 1º Concurso De Cafés
Especiais e Sustentáveis de Venda Nova do Imigrante,
no dia 14 de novembro de 2025, pela Secretaria de
Agricultura e Produção Animal.

Data de início de recebimento de proposta:
10/09/2025
Data final de recebimento de proposta:
15/09/2025
E-mail para envio de preposta: agricultura@
vendanova.es.gov.br

Protocolo 1629143

Resultado Ata Registro de Preço

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000036/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000036/2025.

RESULTADO: FRACASSADO

Venda Nova do Imigrante-ES, 08 de setembro de
2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1628239

Viana

Aviso de Licitação

REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº042/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0018

O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº042/2025, com objeto:
aquisição de maquinário para beneficiamento
do lúpulo. Processo n°10.231/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 13h30min
do dia 22/09/2025.
Início da disputa: às 14h do dia 22/09/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
viana-es.portaltp.com.br/. Tel.: (27) 3354-4009 de
09h às 18h, ou pelo e-mail: agentecontratacao.
viana@gmail.com.

Viana/ES, 08 de Setembro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1628747

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº041/2025

Código CidadES:
n°2025.073E0700001.01.0016

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº041/2025, processo
administrativo n°14509/2025. Objeto: registro de
preços para locação de veículos automotores.
Empresa vencedora: ARAUJO RENTACAR EIRELI
- no valor total de R$4.796.498,64 (quatro milhões
setecentos e noventa e seis mil quatrocentos e
noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos).
Viana/ES, 09 de Setembro de 2025.

Wanderson Borghardt Bueno
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 1629267

Ata de Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
197/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0015

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 038/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.042/2025
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES
Contratada: CASTELLMAG COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE CAFÉ E AÇÚCAR
Valor: O valor total referente aos lotes 03 e 04 será
no valor total de R$ 170.537,50 (cento e setenta